«Утверждаю»

Председатель Экспертного Совета

Регионального патриотического конкурса

школьных стенгазет

_____________Кутузова Татьяна Владимировна

Протокол

заседания Экспертного Совета Регионального патриотического конкурса школьных стенгазет, посвященный Победе СССР

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

27 мая 2014г.                                                                                                     г.Чита

Присутствовало: 5 человек.

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 353 от 16 апреля 2014 года «О проведении конкурса школьных стенгазет» была проведена работа по организации и проведению конкурса. На конкурс было представлено 95 заявок.

Экспертный Совет Регионального патриотического конкурса школьных стенгазет в составе:

Председателя Экспертного Совета - Кутузовой Татьяны Владимировны - заместителя директора по учебно-воспитательной работе ГОУ ДОД «Забайкальский детский юношеский центр»
и членов Экспертного Совета:

1. Кузнецова Сергея Валентиновича – методиста  ГОУ ДОД «Забайкальский детский юношеский центр»
2. Филипповой Татьяны Михайловны  – методиста  ГОУ ДОД «Забайкальский детский юношеский центр»
3. Цыбенова Жаргала Баировича - ведущего специалиста – эксперта отдела молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

4. Слуцкой Дарьи Александровны – председателю студенеческого совета факультета истории Забайкальского государственного университета.

изучил представленные на конкурс стенгазеты. Экспертным советом в соответствии с «Положением о проведении конкурса» было отобраны  стенгазеты, отвечающие всем утвержденным критериям, и набравших наибольшее количество баллов.

Экспертный совет решил:

Наградить дипломами и призами победителей:

1 место: Ананьина Надежда, Деревцов Сергей, Иванова Марина, Мамонтов Андрей, Циглер Ксения  – учащихся МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» Сретенского района. Название газеты «Победа!». Руководитель: Евсюкова Светлана Евгеньевна, Ананьина Татьяна Владимировна.
1 место: учащиеся МОУ «СОШ №1 п. Карымское».Название стенгазеты: «Газета без конца». Руководитель: Чурикова Ирина Николаевна
2 место: Краеведческий центр «Поиск» МОУ Захаровская СОШ Красночикойского района. Название стенгазеты «Школьная волна». Руководитель: Дуракова Валентина Ивановна.

2 место: Аршинская Вероника, Зверева Виктория, Лебедева Светлана, Рыбакова Ольга, Швецова Евгения, Иванюк Юлия – учащиеся МБОУ Широкинская СОШ Газимуро - Заводского района. Название газеты «Помни». Руководитель: Туркина Светлана Александровна.
3 место: Иванова Ольга, Говорухина Анна – учащиеся МОУ Малоархангельская СОШ Красночикойского района. Название газеты «Мы не забудем Ваши имена».
3 место: Бушуева Яна-учащаяся МБОУ Многопрофильная гимназия №12

г. Читы.
3 место: Чернышова Диана, Фалькова Юлия, Чернышова Евгения, Филатова Татьяна – учащиеся МБОУ СОШ №20 с. Линево-Озеро Хилокского района.

Отдельная номинация:
«Оригинальное оформление»
1. Артамонова Елена – учащаяся МОУ СОШ п.Тарбагатай. Название стенгазеты: «Был город-фронт, была блокада». Руководитель: Шекунова Ирина Дмитриевна.
«За активное участие»
1. МБОУ СОККШ с. Знаменка Нерчинского района
2. МОУ «Усть-Карская СОШ».
3. ГОУ для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей «Балейский детский дом»

«Самый юный участник»
Антонов Роман Владимирович – ученик 1 класса МАОУ «СОШ №6»

г. Краснокаменска.

Секретарь Экспертного Совета

ведущий специалист-эксперт

Министерства образования,

науки и молодежной политики                                                       Ж.Б. Цыбенов